fi. in fi. sed hic cuz solus ticius sit institutus nō valet exheredatio cū aliter null⁹ adire possit. s̄ ibi r al⁹ erat institut⁹ pure qui statim adire poterat. r ita quārū ad eū filius est recte exheredat⁹. r ita tenet testm̄. Item est s̄ j. de here. in fi. l. h̄ditas. vbi remota die valet institutio: s̄ ibi certata. h̄ incerta q̄ mortuo nō dicitur: vt. j. eo. ti. l. in tps. s. i. r. l. qui filio.

Posthum⁹ exheredat⁹. s̄ hodie nō pōt ex h̄dari. vt. C. de i. offi. test. l. si qd in suo. s̄. p̄ p̄terito habet: r sic rumpit vt p̄teritus.

Postum⁹. i. p̄tinere possit. sic s. eo. l. qd b̄. l.

Quāri. vide batur q̄ nō: qz illi gradui nō dū erat locus. nō dū enim repudiauērant instituti.

Poste. s. posthumus.

So. scz posthumus. r dic post mortē patris. vt s. e. l. si a pmo. h.

Tertio. nam ad scriptos secundo gradu stat q̄ nō. vt. s. dicitur est.

Legitimos. scz testatōis.

P̄tinere. qz

rupto sc̄do gradu rumpit: quod dependet ex eo. p̄sthumus ergo gradū rum p̄do facit sibi locū. nec sequētē valere p̄mittit p̄dictā rōne: qz pendet ex eo: vt. j. tit. l. i. nā r si. s. si. secus in nato a p̄cedēte p̄terito r sequēte exheredat⁹: vt no. s. eo. l. iij. s. si. s. cōtra qñ a p̄cedēte exheredat⁹ a sequēte p̄teriti: nō est differētia inter natū r posthumū. vt. s. eo. si a primo. Accur.

In singuloz. puta primus p̄mo: sc̄do secūdo. Item si vterqz vtriqz multo magis. vt. j. a. l. i. penul.

Admitti. quattuor sunt: institutus qui non admittit. Ine substituiti. Ine posthumus. Ine legumi testatoris. ecce ergo substituiti repellunt: qz ab eis puerit: vt hic. Ine coheres ab eade pte excludit qz habuit substituti: quinimmo r suaz pdit: vt pote toto rupto testd. vt. i. i. l. penul. ne id e sta

tus r intelat: de cedat. vt. i. de reg. fur. l. ius nostrum. Item legumi ad mittunt: vt hic. na dicit. s. naz cu r. c. posthumus aut si est pterit: cu le gimus admittit. r qd hic dicit eum excludi: veruz est vtroqz iustitio ad eum ab intestato. vel vnus no admittit vt substitutus: sed vt legiti mus sic.

Cuando filius est institutus in solidu vel p parte in primo gradu pot pterit r sequenti gradu qui p hoc non rusepet: et exheredatio facta de filio tanqz de extraneo p errore pbata h latione reddat nulla. h. d. r. s. g. ad. l. si filius heres. Alexan.

Quod vulgo dicit eum gradu a quo filius pteritus sit no valere: non vsqueqz veru est. na si primo gradu heres institutus sit filius: non debere eum a substitutis exheredari. Ideo qz si filio r ticio heredibz institutis ticio meuz substitutus sit: omittete ticio h ditate: meuz ead adire posse: qzuis filius ex scdo gradu exheredat no sit.

Si qd ita scripserit: alle que scio ex me natu no esse exheres esto: hanc exheredatione ita nullius momenti esse ait: si pbetur ex eo natus: no em videri quasi filiu exheredatum esse: cu elogium paternum filiu exheredare pposuisset: et

Prober. p se filiu vel per aliu: qz no erat in possessione filiationis. vt. C. de pba. l. no nudis. r. l. no epistolis: r qz verbu pris est h eum: vt. s. de pba. l. h. r. i. de lib. agno. l. i. s. iul. s. si ecotra heres pbat no filiu tenet exheredatio: vt pote inepta in extraneo. vt. i. de verb. obli. l. quida cu filiu. ad quid ergo expectat cu in vtroqz euetu est nulla: vt arg. s. ad vell. l. aliquidado. s. fi. r. de pdi. indebi. l. iulianus. r. i. de acqui. here. l. i. cuz heres. s. i. Rn. qz interim tenet vt magis valeat testm qz eius pteritio ne dicatur nullu: vt. s. e. l. iij. in prin. que est ptra. So. vt ibi: hec tu ex heredano non nocet. argu. i. de carbo. edic. l. i. s. idem aut cu quida. sed nec institutio sic facta nocet. als tenet si pbauens te filiu. vt. i. de condi. r. demon. l. lucius.

Quasi filium. sed quasi extraneum. **E**logium. i. sermo vel verbu testamenti. **F**iliu. i. huc qui est filius: no vt filiu s. vt efnec. h. **E**am cam. quia no putabat filiu. Azo. **Q**uis. si pber ex eo nat' non nocet exheredatio: qz r. c. testato: r sic no. errore testatoris no nocere: sic. i. de pdi. r. dem. l. ris non demonstrano. r. C. de testa. l. neq. r. de here. insti. l. si pater nocet. ter. sed arg. ptra insti. qui ma. no pos. s. scmel. r. i. de vsu.

leg. l. si alij. Item est arg. ptra. s. de inoffi. test. l. i. institutus. s. i. sed dic vt. i. eo. l. iij. in prin.

Idem est. adulteriu: als alterutru. als a adulterum. **S** filius. institutus. dic pure. alij dicunt sub condicione potestativa que vltimo vite momento potuit impleri. vt si dede rit decem r in fine loquatur de ea que vere non potuit impleri vltimo momento: vt si ascenderit capi toliu: sic discrepat finis a punci pio: alij dicunt e contra. **N** posthumo. filio. **S**i interim. i. ante actam here ditatem vel viuete testatore. alij. i. pendete p ditione. **N** non nato. no natus no rumpit. vt hic. r. i. u. l. i. q. s. ex his. sed natus rumpit: et quidem totu gradum a quo est pteritus r sequentes. vt. i. i. l. pe. q. **A**uo. auo ex testamento: quia substitutus patri ab intestato vel etiam ex testameto si pater fuit testatus de castru in vita sui patris vel etiam postea de quocunqz. r. sic verbum suum diuerfimo de accipitur. sic. s. de offi. procon. l. iij. alij dicunt qz est heres patris: r per eum auo: quia heres heredis est r. c. vt. C. de here. insti. l. fina. quod non placet. quia filius non fuit heres.

Adiecisset eum ppter eam cam ex heredare: qz pbaf patre circa cam exheredationis errasse. **I**dem est r. **A**lpian. si ita dixerit: alle illius filius exheres esto: patrem et adulterum per errorem assignans. **A** phucanus. **S** filius heres institutus sit omisso posthumo: filioqz substitutus nepos ex eo sit: si interim moriat filius posthumo no nato: nepotem ta patri qz auo suu heredem futurum. qz si nemo filio substitutus sit: r solus ipse institutus sit: tunc qz eo tēpore quo is moriat certu incipit esse nemine ex eo testameto heredem fore: ipse filius intestato patri heres existet. Sicut euenire solet: cum sub ea conditione que in ipso potestate erit: filius heres institutus puiusqz ei pareret moriat. **Exheredatio potest fieri p verba pteriti imperfecti vel futuri. Alexā. Florentinus.**

Idem est r. **A**lpian. si ita dixerit: alle illius filius exheres esto: patrem et adulterum per errorem assignans. **A** phucanus. **S** filius heres institutus sit omisso posthumo: filioqz substitutus nepos ex eo sit: si interim moriat filius posthumo no nato: nepotem ta patri qz auo suu heredem futurum. qz si nemo filio substitutus sit: r solus ipse institutus sit: tunc qz eo tēpore quo is moriat certu incipit esse nemine ex eo testameto heredem fore: ipse filius intestato patri heres existet. Sicut euenire solet: cum sub ea conditione que in ipso potestate erit: filius heres institutus puiusqz ei pareret moriat.

Exheredatio potest fieri p verba pteriti imperfecti vel futuri. Alexā. Florentinus.

Idem est r. **A**lpian. si ita dixerit: alle illius filius exheres esto: patrem et adulterum per errorem assignans. **A** phucanus. **S** filius heres institutus sit omisso posthumo: filioqz substitutus nepos ex eo sit: si interim moriat filius posthumo no nato: nepotem ta patri qz auo suu heredem futurum. qz si nemo filio substitutus sit: r solus ipse institutus sit: tunc qz eo tēpore quo is moriat certu incipit esse nemine ex eo testameto heredem fore: ipse filius intestato patri heres existet. Sicut euenire solet: cum sub ea conditione que in ipso potestate erit: filius heres institutus puiusqz ei pareret moriat.

Exheredatio potest fieri p verba pteriti imperfecti vel futuri. Alexā. Florentinus.

Idem est r. **A**lpian. si ita dixerit: alle illius filius exheres esto: patrem et adulterum per errorem assignans. **A** phucanus. **S** filius heres institutus sit omisso posthumo: filioqz substitutus nepos ex eo sit: si interim moriat filius posthumo no nato: nepotem ta patri qz auo suu heredem futurum. qz si nemo filio substitutus sit: r solus ipse institutus sit: tunc qz eo tēpore quo is moriat certu incipit esse nemine ex eo testameto heredem fore: ipse filius intestato patri heres existet. Sicut euenire solet: cum sub ea conditione que in ipso potestate erit: filius heres institutus puiusqz ei pareret moriat.

Exheredatio potest fieri p verba pteriti imperfecti vel futuri. Alexā. Florentinus.

Idem est r. **A**lpian. si ita dixerit: alle illius filius exheres esto: patrem et adulterum per errorem assignans. **A** phucanus. **S** filius heres institutus sit omisso posthumo: filioqz substitutus nepos ex eo sit: si interim moriat filius posthumo no nato: nepotem ta patri qz auo suu heredem futurum. qz si nemo filio substitutus sit: r solus ipse institutus sit: tunc qz eo tēpore quo is moriat certu incipit esse nemine ex eo testameto heredem fore: ipse filius intestato patri heres existet. Sicut euenire solet: cum sub ea conditione que in ipso potestate erit: filius heres institutus puiusqz ei pareret moriat.

Exheredatio potest fieri p verba pteriti imperfecti vel futuri. Alexā. Florentinus.

Idem est r. **A**lpian. si ita dixerit: alle illius filius exheres esto: patrem et adulterum per errorem assignans. **A** phucanus. **S** filius heres institutus sit omisso posthumo: filioqz substitutus nepos ex eo sit: si interim moriat filius posthumo no nato: nepotem ta patri qz auo suu heredem futurum. qz si nemo filio substitutus sit: r solus ipse institutus sit: tunc qz eo tēpore quo is moriat certu incipit esse nemine ex eo testameto heredem fore: ipse filius intestato patri heres existet. Sicut euenire solet: cum sub ea conditione que in ipso potestate erit: filius heres institutus puiusqz ei pareret moriat.

Exheredatio potest fieri p verba pteriti imperfecti vel futuri. Alexā. Florentinus.

Idem est r. **A**lpian. si ita dixerit: alle illius filius exheres esto: patrem et adulterum per errorem assignans. **A** phucanus. **S** filius heres institutus sit omisso posthumo: filioqz substitutus nepos ex eo sit: si interim moriat filius posthumo no nato: nepotem ta patri qz auo suu heredem futurum. qz si nemo filio substitutus sit: r solus ipse institutus sit: tunc qz eo tēpore quo is moriat certu incipit esse nemine ex eo testameto heredem fore: ipse filius intestato patri heres existet. Sicut euenire solet: cum sub ea conditione que in ipso potestate erit: filius heres institutus puiusqz ei pareret moriat.

Exheredatio potest fieri p verba pteriti imperfecti vel futuri. Alexā. Florentinus.

Idem est r. **A**lpian. si ita dixerit: alle illius filius exheres esto: patrem et adulterum per errorem assignans. **A** phucanus. **S** filius heres institutus sit omisso posthumo: filioqz substitutus nepos ex eo sit: si interim moriat filius posthumo no nato: nepotem ta patri qz auo suu heredem futurum. qz si nemo filio substitutus sit: r solus ipse institutus sit: tunc qz eo tēpore quo is moriat certu incipit esse nemine ex eo testameto heredem fore: ipse filius intestato patri heres existet. Sicut euenire solet: cum sub ea conditione que in ipso potestate erit: filius heres institutus puiusqz ei pareret moriat.

Exheredatio potest fieri p verba pteriti imperfecti vel futuri. Alexā. Florentinus.

Error. sic no. errore testatoris no nocere: sic. i. de pdi. r. dem. l. ris non demonstrano. r. C. de testa. l. neq. r. de here. insti. l. si pater nocet. ter. sed arg. ptra insti. qui ma. no pos. s. scmel. r. i. de vsu.

Mlti. note. id est infamie.

Eis. exhereditatis. et facit. de bo. lib. l. si patro
nus testis. si quis non mala. r. l. paulus. r. de frabu. l. si
emacipatus. r. C. de inoffi. testa. l. si quis in suo. r. l. filius
matre. r. s. de vfur. l. in fideicommissi. s. cu pollidus. r. de
vulg. r. pupil. sub
su. l. cu ex filio.

Alternis. aliter
in certa. aliter in ter
tia. quod idem est.
Accursius flo.

Recte. in re
certa non valet ex
hereditatio. Item
nec a persona certa
sed a gradu toto
sic. r. s. eo. l. iij. s.
filius.

Accipere. r.
valet. r. de her.
l. i. l. si si ex fun
do. r. C. de here.
l. i. l. quotiens.

Aduuande.
No. fauorez odii
Joh. q. odia sunt
restringenda fauo
res ampliandi. sic
pbat. ij. legib. r. s.
adi. le. l. legatis. r.
l. si. r. s. de trasac.
l. cu hi. s. q. trans
git. sic. s. de in ius
voc. l. q. sit. et. l. s.
et si hac lege. s. fi.
r. s. de in. l. iij.
s. minor. et. i. de
diuer. r. r. p. scrip.
l. in vsucapione. r.
de act. et obli. l. in
oiibus. et s. vsuca.
l. in vsucapionib.
r. C. de edi. di. s.
dria. tol. l. si. in fi.
arg. r. tra. s. de his
qui no. msa. l. qd
aut s. exercitii. azo
et facit. s. eo. l. ij. r.
i. de penis. l. interpretacione.

Ab coditione. potestativa vel casuali vel mixta: s.
in ei defectu exhereditatio: alioquin statim ipso iure ef
fer nullu. vt. C. de ista. r. subst. l. si p. r. i. de her. l. i. l. su.
h. **M**erit. in vita testatoris s. m. quosda: s. tunc dicit
adoptio. vt. s. de adop. l. ij. nisi dicas q. erat emacipat. a
pre naturali cu se dedit in arrogatione eo viuo. s. tunc cer
te io no eet necessari. qz emacipat. s. pot r. r. deni arroga
tione p. adoptioe poni. dic q. melius q. post morte testato
ris sunt arrogat. si dicas s. none sufficit ad hoc q. sit ne
cessari. q. fuerit in pre tpe mortis. vt in su. de here. q. li.
r. di. s. i. r. h. no. cu est institut. sub coditione: qz opz q. sit
in pre alteri tpe quo deserit here ditas. l. coditioe exite
vt l. i. de her. in su. s. suus. r. s. alien. est etia r. alia ro h
quare no est necessari. qz nec alio mometo e heres: imo

Exhereditatio aliquando fit
non ad incommodu: sed ad com
modu filij. **A**lexan. l. i. p. l. i. a.

Mlti non note ca exhe
redat filios: nec vt eis
ob sint: sed vt cosulant: vt puta
impuberibus eisqz fideicomis
saria hereditate dant.